
Strana: 1'VV ASPE 9 Firma: STRABAG a.s. 
3.13.4 Datum: 19.11.2013 Čas: 12:44:11

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. Číslo SO/PS / Číslo změny
okr. Opava číslo změny SO/PS stavby

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Most přes potok v lem 11,64 SO 201 
001

001

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: Sdružení Prodloužená Rudná, ved. čl. STRABAG a.s. (84 l/QAAH/021/2009)_________

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: ^^zhotovitel | | objednatel | | projektant

Zdůvodnění a popis změny:

Jedná se o "dílčí přílohu 0", která řeší ZALOŽENÍ mostu 
Zdůvodnění změny:
Oproti DZS byla dopřesněna výstuž pilot, kde byl uveden pouze předpoklad vystužení. V RDS byl zpracován statický výpočet a 
výkres výstuže.
U ostatních položek se jedná pouze o doměrky - drobně dopřesnění do 10% změn oproti DZS.
Popis změny:
Drobný nárůst pilot ze ŽB a drobné úbytky výměr výstuže a vrtání pilot.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací 

a Víceprací celkem

-500 425,01 18 587,84 -481 837,17

Vyjádření - souhlas se změnou:

Pojektant (autorský dozor)

Zástupce investora

Supervize

jméno

jméno

jméno

datum/) o PO
L U ’

datum ?  p - [jj

datum

1
Správce stavby jméno datum 2 iti ťí.

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují přísl 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------2 6 -11- 2013
Objednatel jméno d a tu n i ^ - 4 } ^ - 4 9 ^ - P 0 d r

Zhotovitel jméno datum . nn..* ÚJ i 0 podp



Strana: 1; : ASPE 9 Firma: STRABAG a.s. 
3.13.4

Datum: 19.11.2013 Čas: 12:55:12

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. 
okr. Opava

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Most přes ul. 17.listopadu v 
km 15,954

Číslo SO/PS / 
číslo změny SO/PS 
SO 206 
001

Číslo změny
stavby
002

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: Sdružení Prodloužená Rudná, ved. čl. STRABAG a.s. (841/OAAH/021/2009)

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: 'Qjzhotovitel P ]  objednatel P Í  projektant ~ ^ f . .^ ° sP°.d.ž.řsl?  v Ýbo1  _
— — Poslanecké sněmovny ČR

Zdůvodnění a popis změny:

Jedná se o "dílčí přílohu 0", která řeší založení mostu.

Zdůvodnění:
V zadávací dokumentaci konsolidační násyp nebyl uvažován. Původní řešení předpokládalo, že bude proveden násyp silničního 
tělesa po zhotovení spodní stavby a poté proběhne konsolidace a výšková úprava silničního násypu.
Oproti zadávací dokumentaci však došlo jednak ke zpoždění zahájení výstavby, jednak finance na výstavbu jsou uvolňovány 
postupně. Na základě Usnesení hospodářského výboru Poslanecké sněmovny ze dne 5.12.2012 byla omezena investiční činnost 
ŘSD ČR pro stavbu „1/11 Ostrava Prodloužená Rudná" pouze na uzel MÚK Rudná, jehož je SO 206 součástí. Pro umožnění 
vyčerpání finančních prostředků na uzlu MUK Rudná bylo tedy nezbytně nutné upravit postup výstavby a urychlit konsolidaci 
silničního tělesa. Uvedené skutečnosti byly v předchozím stupni nepředvídatelné. Na základě těchto nových podmínek je 
nezbytné provést konsolidační násyp sloužící k eliminaci sedání oper oproti pilířům, což je neoddělitelné od dokončení zbytku 
tohoto stavebního objektu.
Provedení konsolidačního násypu je zahrnuto v objektu trasy SO 101 (odtěžení v tomto objektu).
Dále byl proveden podrobný statický výpočet, který vyvolal změnu (snížení) výměry výstuže oproti DZS, který uváděl pouze 
předpoklad vystužení piloty.
Popis změny:
Nárůst výkopových prací z důvodu provedení konsolidačního násypu, díky kterému došlo k řetězení na položky pro vrtání a 
provedení pilot (malé nárůsty do 10%).

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací 

a Víceprací celkem

-1 192 321,45 1 332 558,72 140 237,27

Vyjádření - souhlas se změnou:

Pojektant (autorský dozor) jméno daturhp q -{)§. 2013 P

Zástupce Investora jméno datum 2 b  '1)9- *

Supervize jméno datum p

Správce stavby jméno datum 2 6 '09- 20 13 p,
Objednatel aZhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 2013

Objednatel jméno datum ,_2-p—-ilQ~ZiišÍt}padpis

Zhotovitel jméno datum 2 § -OS- 20UdpÍS



Strana: 1A S P E  9 Firma: STRABAG a.s.
3.13.4

Datum: 19.11.2013 Cas: 13:20:58

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. 
okr. Opava

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Polní cesta PC - 13

Číslo SO/PS / 
číslo změny SO/PS 
SO 164 
001

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: Sdružení Prodloužená Rudná, ved. čl. STRABAG a.s. (84l/OAAH/021/2009)

Iniciátor změny: [^zhotovitel

Zdůvodněni a popis změny:

Zdůvodnění:
Při zpracování RDS, byla provedena pochůzka terénem, za účelem zjištění současného stavu místa staveniště. Vzhledem k 
časové prodlevě zpracování RDS a DZS (cca. 5 let), byly vyvolány změny - zrušení propustku, který by za současného stavu 
okolí komunikace pozbýval využití.
Dále byly dopřesňovány výměry u některých položek, byly však drobného charakteru - doměrky.
Popis změny:
Zrušení propustku a s tím vyvolané úbytky na výměrách položek s ním souvisejících.
Dopřesňování výměr u doměrků na položkách - úbytky.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací 

a Víceprací celkem

-175 484,78 0,00 -175 484,78

Vyjádření - souhlas se změnou:

Pojektant (autorský dozor) jméno datum O  f: .ftQ . ■/ftitjpodpi

Zástupce Investora jméno datum 2 íj -yg- 2U'i3podpl

Supervize jméno datum podpi:

Správce stavby jméno datum 7 !) '09" 20l3p°dpi:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součásti je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

I q M  . k > l 3
Objednatel jméno datum ' 2 [i J 09 ' ?\ÍljRodPli

Zhotovitel jméno datum 2 3 "OB- ?0i3podpis



Strana: 1ASPE 9 Firma: STRABAG a.s. 
3.13.4 Datum: 19.11.2013 Čas: 13:25:37

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. 
okr. Opava

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Přeložka polní cesty - 
Rudná

Číslo SO/PS / 
číslo změny SO/PS 
SO 168 
001

Číslo změny
stavby
004

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08) ,
Zhotovitel: Sdružení Prodloužená Rudná, ved. čl. STRABAG a.s. (841/OAAH/021/2009)

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: jyjphotovitel | | objednatel | | projektant

t Zdůvodnění a popis změny:

Zdůvodnění změny:
Při zpracování RDS, bylo detailně zpracováno směrové a výškové vedení trasy SO 168 a provedeny pochůzky terénem (objekt 
přiléhá k obj. SO 111 - rampě "B").
Popis změny:
Úprava nivelety - sjednocení s rampou "B" obj. SO 111 a drobné dopřesňování (doměrky) předchozího stupně PD.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací 

a Víceprací celkem

-127 023,77 0,00 -127 023,77

Vyjádření - souhlas se změnou:

Pojektant (autorský dozor) jméno datum £  (j -íijj-  7í)13 podpii

Zástupce Investora jméno datum n  a r> (w^ípodpií
L  u 'UU- Z tíiJ

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum ;) -[jjj-

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel jméno datum O p  . /)•/■- /fiýlpodpís ■ L. y sj o i. \i * u

Zhotovitel jméno datum o 'řfjvpodpis 
L  li "č'-j Mí * 'o



ASPE 9 Firma: STRABAG a.s. 
3.13.4

Strana: 1

Datum: 19.11.2013 Čas: 13:29:57

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. 
okr. Opava

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Přeložka VTL plynovodu 
DN 500 v lan 10,870

Číslo SO/PS / 
číslo změny SO/PS 
SO 501 
001

Číslo změny
stavby
005

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: Sdružení Prodloužená Rudná, ved. čl. STRABAG a.s. (84 l/O AAH/021/2009)

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: | [zhotovitel | | objednatel j [ projektant tl.S.

Zdůvodnění a popis změny:

Od doby zadání stavby dne 14. 11. 2008, došlo na distribuční síti provozovatele k nepředvídatelným změnám souvisejících z 
napojením nového odběratele (OC Globus) v r. 2009. Tímto bylo nezbytné na této distribuční soustavě řešit novou koncepci v 
odstavování plynovodů, což vyvolává změnu řešení v rámci armatumího uzlu osazením nového trasového uzávěru TU - 2676 a s 
tímto neoddělitelně souvisí změny délek odplynění a následného zaplynění přepojovaných plynovodů, viz. záznam zjednání 2. 
10. 2012., odstavec č. 1 a 3. Rovněž v rámci projednávání realizační projektové dokumentace stavby v roce 2012 a 2013 s 
budoucím správcem nové přeložky VTL plynovodu RWE, vzešly nezbytně nutné technické úpravy v řešení navrhované 
přeložky snížením délky nového potrubí pod komunikací prováděného technologií řízeného protlaku. Tímto dochází ke změně 
rozsahu dodávek doplňků jednotlivých druhů potrubí pro technologií řízeného protlaku a potrubí ukládaného do otevřeného 
výkopu. Tyto nezbytně nutné změny v technickém řešení jsou podmínkou pro předání a uvedení přeložky jako celku do 
provozu, viz. zápis ze dne 2. 10. 2012.
Po zadání stavby byly rovněž vydány nové technické normy pro navrhování, stavbu a provoz plynovodů, ze kterých vyplývá 
nezbytné provedení nových, souvisejících a neoddělitelných činností, bez kterých nelze nové plynárenské zařízení uvést do 
provozu a následně předat budoucímu provozovateli do užívání, S ohledem na změnu závazné normy TPG 702 04 Z l, platné od 
1.1. 2010, je nezbytně nutné provést 100 % radiograflcké kontroly svařovaných spojů.
Výše uvedené změny nemají dopad na rozsah věcných břemen.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací 

a Víceprací celkem

-502 007,13 931 613,01 429 605,88

Vyjádření - souhlas se změnou:

Pojektant (autorský dozor) jméno datum? f l  . 0 0 - l .  1.J v  o podpis
/.U !'J

Zástupce Investora jméno datum e\ r ,
Z t  -n u

podpiS
' w n .i

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum O £ _ i'iG L  i? • 2 0 i3 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 2013

Objednatel jméno datum Q-C-

Zhotovitel jméno datum/. •) "1/J" /i! ; ,]  podpis



' A S P E  9 Firma: STRABAG a.s. Strana: 1
3.13.4 Datum: 19.11.2013 Cas: 13:35:59

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-I/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. 
okr. Opava

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Přeložka VTL plynovodu 
DN 200 v km 10.850

Číslo SO/PS / 
číslo změny SO/PS 
SO 502 
001

Číslo změny
stavby
006

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: Sdružení Prodloužená Rudná, ved. či, STRABAG a.s. (84 l/OAAH/021/2009)__________

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: zhotovitel

Zdůvodnění a popis změny:

| | objednatel | | projektant .RWE,..a,s.

Od doby zadání stavby dne 14. 11. 2008, došlo na distribuční síti provozovatele k nepředvídatelným změnám souvisejících z 
napojením nového odběratele (OC Globus) v r. 2009. Tímto bylo nezbytné na této distribuční soustavě řešit novou koncepci v 
odstavování plynovodů, původně navržené stoplování v rámci SO 502 (přepojení přeložky za provozu) se tímto ruší, což 
vyvolává změnu řešení v rámci armatumího uzlu osazením nového trasového uzávěru TU - 2676 a s tímto neoddělitelně souvisí 
nezbytně nutné odplynění a následné zaplynění přepojovaných plynovodů, viz. záznam zjednání 2. 10. 2012., odstavec č. 1 a 3. 
Po zadání stavby byly rovněž vydány nové technické normy pro navrhování, stavbu a provoz plynovodů, ze kterých vyplývá 
nezbytné provedení nových a souvisejících a neoddělitelných činností, bez kterých nelze nové plynárenské zařízení uvést do 
provozu a následně předat budoucímu provozovateli do užívání. S ohledem na změnu závazné normy TPG 702 04 Zl, platné od 
1. 1. 2010, je nezbytně nutné provést 100 % radiografické kontroly svařovaných spojů.
Výše uvedené změny nemají dopad na rozsah věcných břemen.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací 

a Víceprací celkem

-2 415 208,88 1 575 011,86 -840 197,02

Vyjádření - souhlas se změnou:

Pojektant (autorský dozor) jméno datum 2  B -i];}- podp

Zástupce Investora jméno datum y p  yfjý-jpodp

Supervize jméno datum podpi

Správce stavby jméno datum l  (j ' i i y -  2 ‘i íjpodpi

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součásti je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 6 -11- M
Objednatel jméno datum-

Zhotovitel jméno datum ■i podpis



A S P E  9 Firma: STRABAG a.s. Strana: 1
3.13.4

Datum: 19.11.2013 Cas: 13:40:23

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. 
okr. Opava

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Přeložka VTL plynovodu 
DN 500 v km 11,140 •

Číslo SO/PS / 
číslo změny SO/PS 
SO 503
001 '

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: Sdružení Prodloužená Rudná ved. čl. STRABAG a.s. (841/QAAH/021/2009)

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: | | zhotovitel

Zdůvodnění a popis změny:

| [ objednatel | | projektant [RWE, a,s.

Od doby zadání stavby dne 14. 11. 2008, vzešly ze strany správce PZ RWE nepředvídatelné dodatečné požadavky, které bylo 
nutné zapracovat do RDS, což vyvolává nezbytné a neoddělitelné přeložení části plynovodu v km 13,1-13,2, který je v kolizi se 
stavbou Silnice 1/11 - Prodloužená Rudná, hranice okresu Opava, viz. vyjádření RWE ze dne 23. 10. 2009 a dle zápisu ze dne 
30. 8. 2013. Tyto nové požadavky správce jsou schválené ve změně UR č. 111/11, které nabylo právní moci 4. 8. 2011.
Po zadání stavby byly rovněž vydány nové technické normy pro navrhování, stavbu a provoz plynovodů, ze kterých vyplývá 
nezbytné provedení nových, souvisejících a neoddělitelných činností, bez kterých nelze nové plynárenské zařízení uvést do 
provozu a následně předat budoucímu provozovateli do užívání.
Rovněž s ohledem na změnu závazné normy TPG 702 04 Zl, platné od 1. 1. 2010, je nezbytně nutné provést 100 % 
radiograflcké kontroly svařovaných spojů.
Výše uvedené změny nemají dopad na rozsah věcných břemen.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Ménčprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací 

a V íceprací celkem

0,00 3 410 269,16 3 410 269,16

Vyjádření - souhlas se změnou:

Pojektanť (autorský dozor) • jméno datum 9 £L  ti -O S- 2 0 1 3 podp

Zástupce Investora jméno datum #a <
i  l -fi.q- w r *

Supervize jméno datum podp

Správce stavby jméno datum j'.
L

h ‘i ^fhQ PodP" ú o "  / L i j

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. „
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ :_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 2 6 -1 1- 2013_
Objednatel jméno datum^LfU „podpis1

Zhotovitel jméno datum 9 } podpis



' A SPE  9 Firma: STRABAG a.s. Strana: 1
3.13.4

Datum: 19.11.2013 Cas: 13:52:47

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. 
okr. Opava

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Přeložka VTL plynovodu 
DN200 v km 11,035_____________

Číslo SO/PS / 
číslo změny SO/PS 
SO 504 
001

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: Sdružení Prodloužená Rudná, ved. čl. STRABAG a.s. (841/QAAH/021/2009)

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: | | zhotovitel

Zdůvodnění a popis změny:

| | objednatel | | projektant R W IŇ a .s .

Od doby zadání stavby 14. 11. 2008 vzešly v rámci projednávání realizační projektové dokumentace stavby v roce 2012 a 2013 
s budoucím správcem nové přeložky VTL plynovodu RWE, nezbytně nutné technické úpravy v řešení navrhované přeložky a to 
vymístěním navržené trasy mimo těleso obslužné komunikace a snížením délky nového potrubí pod komunikací prováděného 
technologií řízeného protlaku. Tímto dochází ke změně rozsahu dodávek doplňků na potrubí (ohybů) a jednotlivých druhů 
potrubí pro technologií řízeného protlaku a potrubí ukládaného do otevřeného výkopu. Tyto nezbytně nutné změny v technickém 
řešení jsou podmínkou pro předání a uvedení přeložky do provozu, viz. zápis ze dne 2. 10. 2012 a 7. 5. 2013.
Po uvedeném zadání stavby byly rovněž vydány nové technické normy pro navrhování, stavbu a provoz plynovodů, ze kterých 
vyplývá nezbytné provedení nových a souvisejících činností, bez kterých nelze nové plynárenské zařízení uvést do provozu a 
následně předat budoucímu provozovateli do užívání. S ohledem na změnu závazné normy TPG 702 04 Z l, platné od 1. 1.
2010, je nezbytně nutné provést 100 % radiografické kontroly svařovaných spojů. Dle normy TPG 700 24 označování 
plynovodů a přípojek platné od 1. 12. 2011 musí být dodrženy požadavky této normy, což vyvolává nutné navýšení počtu ks 
bezpečnostních orientačních sloupků.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací 

a Víceprací celkem

-463 611,06 507 440,38 43 829,32

Vyjádření ~ souhlas se změnou:

Pojektant (autorský dozor) jméno datum2 f} -í1§- ? Í H 3 podpií

Zástupce Investora jméno datum ~
/  li

oo 0 podpis
'■um- / i! : .!

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum 2 ■' ., íiO- 7fHJ>odpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 2 6 "11- 2013_ _ _
Objednatel jméno datum •^podpis

Zhotovitel jméno datum />] v'j podpis



Strana: 1
3 13 4

Datum: 19.11.2013 Cas: 14:05:00

j AS P E  9 Firma: STRABAG a.s.

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. 
okr. Opava

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Náhradní studna -

Číslo SO/PS / 
číslo změny SO/PS 
SO 360.1 
001

Číslo změny
stavby
009

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: Sdružení Prodloužená Rudná, ved. čl. STRABAG a.s. (841/OAAH/021/2009)

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: [~ | zhotovitel | | objednatel | | projektant

Zdůvodněni a popis změny:

Magi.st.rát.mŠSta Ostravy 
-Odbor životního prostředí

Zdůvodnění:
Po ukončení výběrového řízení na dodavatele stavby vznikly nepředvídatelné změny technického řešení studní, které byly 
vyvolány požadavky Magistrátu města Ostravy - Odborem životního prostředí na doplnění dokumentace v průběhu stavebního 
řízení. V RDS byly zapracovány tyto nepředvídatelné změny technického řešení studní na základě DSP, která je součástí 
stavebního povolení, které bylo vydáno 03/2013. Tyto změny jsou tedy neoddělitelné a nezbytné pro dokončení stavebního 
objektu dle platného SP.
Popis změny:
Změna technického řešení spočívá ve zvětšení obsypu a jílového těsnění studny, vč. rozšíření odláždění kolem studny. Další 
změnou je osazení drenážních šachtic na dvou drénech, které křižují nově navrženou komunikaci 1/11 a obetonování těchto 
drénů.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací 

a Víceprací celkem

-15 032,68 123 027,05 107 994,37

Vyjádření - souhlas se změnou:

Pojektant (autorský dozor) jméno datum Í]C!„ 7 0 / 3  podpis

Zástupce Investora jméno datum o
L  ú - 0 3 "  2 0 ' : J o d p i s

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum ý - i í 3 "  Z U č J c d p i s

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

---- ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 2 6 - 11- 2013
Objednatel jméno datum ,y P n jK;vftndpis

Zhotovitel jméno datum »podpis



ř '- -; A SPE  9 Firma; STRABAG a .s .________________________________________________ ______________________________ Strana: 1
3.13.4 Datum: 19.11.2013 Čas: 14:30:17

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. 
okr. Opava

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Náhradní studna -

Číslo SO/PS / 
číslo změny SO/PS 
SO 360.2 
001

Číslo změny
stavby
010

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: Sdružení Prodloužená Rudná, ved. či. STRABAG a.s. (841/OAAH/021/2009)

Obsah:

Zápis o projednání oceněni soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: Q  zhotovitel

Zdůvodněni a popis změny:

| [ objednatel | | projektant Magistrát města Ostrava 
Odbor životního prostředí

Zdůvodněni:
Po ukončení výběrového řízení na dodavatele stavby vznikly nepředvídatelné změny technického řešení studní, které byly 
vyvolány požadavky Magistrátu města Ostravy - Odborem životního prostředí na doplnění dokumentace v průběhu stavebního 
řízení. V RDS byly zapracovány tyto nepředvídatelné změny technického řešení studní na základě DSP, která je součástí 
stavebního povolení, které bylo vydáno 03/2013. Tyto změny jsou tedy neoddělitelné a nezbytné pro dokončení stavebního 
objektu dle platného SP.
Popis změny:
Změna technického řešení spočívá ve zvětšení obsypu a jílového těsnění studny, vč. rozšíření odláždění kolem studny a ke 
snížení počtu drénů ze tří najeden.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací 

a Víceprací celkem

-206 973,39 39 000,53 -167 972,86

Vyjádření - souhlas se změnou:

Pojektant (autorský dozor) jméno datum ‘J podpis

Zástupce Investora jméno ' datum 5" í!M ■> í i-;-*i podpis
L  u

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum O ť, .TKL " Ti; 'podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. ^  2013

Objednatel jméno datum“2ú7“NttČ' TÍ7:"j podpis

Zhotovitel jméno datum ý fl V j i : jpodpis



A SPE  9 Firma: STRABAG a.s. Strana: 1
3.13.4

Datum: 19.11.2013 Cas: 14:35:28

Evidenční list změny stavby

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Náhradní studna -

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr.
okr. Opava

Číslo SO/PS / 
číslo změny SO/PS 
SO 360.3 
001

Číslo změny
stavby
011

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: Sdružení Prodloužená Rudná, ved. čl. STRABAG a.s. (84 l/QAAH/021/2009)

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: | [zhotovitel

Zdůvodnění a popis změny:

[ | objednatel | [ projektant |  Magistrát .města Ostrava 
- Odbor životního prostředí

Zdůvodnění:
Po ukončení výběrového řízení na dodavatele stavby vznikly nepředvídatelné změny technického řešení studní, které byly 
vyvolány požadavky Magistrátu města Ostravy - Odborem životního prostředí na doplnění dokumentace v průběhu stavebního 
řízení. V RDS byly zapracovány tyto nepředvídatelné změny technického řešení studní na základě DSP, která je součástí 
stavebního povolení, které bylo vydáno 04/2013. Tyto změny jsou tedy neoddělitelné a nezbytné pro dokončení stavebního 
objektu dle platného SP.
Popis změny:
Změna technického řešení spočívá ve změně typu studny z částečně vrtané na studnu kopanou v celém profilu, dále ve zvětšení 
jílového těsnění studny, vč. rozšíření odláždění kolem studny. K DSP, ve které byla navržena vrtaná studna, byl MMO OŽP 
vznesen požadavek na doplnění dokumentace o technologii čerpání vč. přívodu el. energie. Jelikož nemohlo být vyhověno 
tomuto požadavku, protože by šlo o vylepšení stávajícího stavu studní a v proběhlém územním řízení nebyl řešen přívod el. 
energie (nově dotčené pozemky), byla provedena změna technického řešení na studnu kopanou, bez technologie čerpání (ruční 
čerpání).

Údaje v KČ bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací 

a Víceprací celkem

-12 765,94 133 820,15 121 054,21

Vyjádření - souhlas se změnou:

Pojektant (autorský dozor) jméno datum
m

podpi:

Zástupce Investora jméno datum i  i t "illi* podpi;

Supervize jméno datum podpi:

Správce stavby jméno datum f- W ' podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy. ^  g 2013

Objednatel jméno datum ' ■ podpis

Zhotovitel jméno datum .podpis



ASPE 9 Firma: STRABAG a.s. Strana: 1
3.13.4 Datum: 19.11.2013 Čas: 14:40:45

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. 
okr. Opava

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Náhradní studna -

Číslo SO/PS / 
číslo změny SO/PS 
SO 360.4 
001

Číslo změny
stavby
012

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: Sdružení Prodloužená Rudná, ved. čl. STRABAG a.s. (841/OAAH/021/2009)

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: [~~] zhotovitel | [ objednatel | | projektant

Zdůvodnění a popis změny:

Magistrát města Ostrava 
- Odbor životního prostředí

Zdůvodnění:
Po ukončení výběrového řízení na dodavatele stavby vznikly nepředvídatelné změny technického řešení studní, které byly 
vyvolány požadavky Magistrátu města Ostravy - Odborem životního prostředí na doplnění dokumentace v průběhu stavebního 
řízení. V RDS byly zapracovány tyto nepředvídatelné změny technického řešení studní na základě DSP, která je součástí 
stavebního povolení, které bylo vydáno 03/2013. Tyto změny jsou tedy neoddělitelné a nezbytné pro dokončení stavebního 
objektu dle platného SP.
Popis změny:
Změna technického řešení spočívá ve změně typu studny z částečně vrtané na studnu kopanou v celém profilu, dále ve zvětšení 
jílového těsnění studny, vč. rozšíření odláždění kolem studny. K DSP, ve které byla navržena vrtaná studna, byl MMO OZP 
vznesen požadavek na doplnění dokumentace o technologii čerpání vč. přívodu el. energie. Jelikož nemohlo být vyhověno 
tomuto požadavku, protože by šlo o vylepšen! stávajícího stavu studní a v proběhlém územním řízen! nebyl řešen přívod el. 
energie (nově dotčené pozemky), byla provedena změna technického řešení na studnu kopanou, bez technologie čerpání (ruční 
čerpání).

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací 

a Víceprací celkem

-33 125,20 83 709,39 50 584,19

Vyjádření - souhlas se změnou:

Pojektant (autorský dozor) jméno datum n  ýj 
L

f\ ■ i r '1 podpi
“Uj " / o i

Zástupce Investora jméno datum „
/  i

r.r, -podpi

Supervize jméno datum podpi

Správce stavby jméno datum v)/ ;• v> -.Podpi:
"**>,;■* ’ i

Objednatel aZhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel jméno datum ^...^^^^._ ..^y j> ^U odpis

podpisZhotovitel jméno datum



A SPE  9 Firma: STRABAG a.s. Strana: 1
3.13.4 Datum: 19.11.2013 Cas: 15:06:00

Evidenční list změny stavby

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Polní cesta PC - 12

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - lir.
okr. Opava

Číslo SO/PS / 
číslo změny SO/PS 
SO 163 
001

Číslo změny
stavby
013

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: Sdružení Prodloužená Rudná, ved. či, STRABAG a.s. (84l/OAAH/021/2009)__________

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: | | zhotovitel

Zdůvodnění a popis změny:

| | objednatel Tprojektant □

Zdůvodnění :
Při zpracování RDS, bylo zjištěno že v DZS byla provedena drobná chyba v projektu.
V původní dokumentaci DÚR a DSP, byla polní cesta uvažována v km 14,018 - 14,420 (402 m), později na základě požadavků 
vlastníků pozemků, byla potřeba prodloužit na 480 m.
Drobná chyba spočívá v nezapracování tohoto prodloužení trasy polní cesty do výkazu výměr, pouze do výkresové dokumentace 
aZTKP.
Popis změny:
Došlo tedy k nárůstu na výměrách položek, způsobené drobnou chybou v předchozím stupni PD.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací 

a Víceprací celkem

-5 478,50 209 383,31 203 904,81

Vyjádření - souhlas se změnou:

Pojektant (autorský dozor) jméno datum 9 £L  i-“ •Íj-í" podpi

Zástupce Investora jméno datum ^ ?',f; 0'--; lj>odpi

Supervize jméno datum podpi

Správce stavby jméno datum *? -jpj- / H 1 Jpodpi

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 2 6 -11- 2Q13__
Objednatel jméno datum ■̂ f-upodpis

Zhotovitel jméno datum v Q _řj0 - /(V- fpodpis



: A SPE 9 Firma: STRABAG a.s. Strana: 1
3.13.4

Datum: 19.11.2013 Cas: 15:00:44

Evidenční list změny stavby

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Úpravy MK ke koupališti

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr.
okr. Opava

Číslo SO/PS / 
číslo změny SO/PS 
SO 129 
001

Číslo změny
stavby
014

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: Sdružení Prodloužená Rudná, ved. čl. STRABAG a.s. (841/OAAH7021/2009)__________

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: | | zhotovitel

Zdůvodnění a popis změny:

| | objednatel projektant □

Zdůvodnění:
V rámci DZS byla provedena drobná chyba v projektu, kdy při výpočtu položky byly zaměněny m2 za m3 a přenásobeny x 0,50 
m (tl. aktivní zóny).
Dále se jedná o drobné dopřesnění v rámci RDS, které činí nárůst pouze 3,5% - doměrek.
Popis :
Nárůst výměry u položek, oproti DZS.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací 

a Víceprací celkem

0,00 49 052,12 49 052,12

Vyjádření - souhlas se změnou:

Pojektant (autorský dozor) jméno datum o * J \p_ <>r. 
L 0 ob U. t i  P°df’ -J

Zástupce Investora jméno datum n f, f|,-i os
L 0 "b b ‘ /.i

.•Jjpodp

Supervize jméno datum podp

Správce stavby jméno datum n .« fus *jfL 0 "o :.-
vjpodp

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy._____________________  2013

Objednatel jméno datum-yp-ýi— jjjj" ÚíITj podpis

Zhotovitel jméno datum ■podpis



ASPE 9 Firma; STRABAG a.s. Strana: 1
3.13.4

Datum: 20.11.2013 Čas: 16:29:28

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-I/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. okr. 
Opava

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Přeložka VTL plynovodu DN 
500 v km 11,140

Číslo SO/PS / . 
číslo změny SO/PS 
SO 503 
002

Číslo změny 1 
stavby 1 
015

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen  Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: Sdružení Prodloužená Rudná, ved. čl. STRABAG a.s. (841/OAAH/021/2009)

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: | [zhotovitel

Zdůvodnění a popis změny:

| [ objednatel projektant

Při vytváření popisu položek v rozpočtu v rámci zpracování projektové dokumentace DZS SO 503, došlo k neúmyslné chybě 
zpracovatele DZS v popisu položky č. 13 ve výkazu výměr, kde je  uvedeno potrubí DN 500, 0 5 3 0  x 8, PE-N-n, L 245NB, s 
vláknitocementovým obalem.
Projektová dokumentace DZS ve výkresové části (podélný profil, technická zpráva) však uvádí potrubí DN 500, 0 5 0 8  x 8, PE-N-v, L 
245NB v souladu s vyjádření provozovatele RWE k projektové dokumentaci, viz. vyjádření k PD pro stavební řízení.
Na základě vyjádření zpracovatele DZS došlo k neúmyslné chybě popisu položky ve výkazu výměr viz. dopis ze dne 9. 10. 2013. V 
souvislosti s touto chybou je  proveden odpočet vláknitocementového obalu pro potrubí DN 500 z položky č. 13, viz. vyčíslení 
vláknitocementového obalu ze dne 9. 10. 2013.

Údaje v Kč bez DPH:

Mott MacDona'd CZ, spo!. s r.o.
Národ’' V i -  "5 " j 'jj “ 'aha 1

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací a 

Víceprací celkem

-425 093,60 0,00 -425 093,60

VASYťi í l íwiti í i3Wi 
Poj oktant (autorský dozor) ©  . , jmenc datum 0 7  -03- 2 0 $ dpis

Zástupce Investora jméno datum 3 1 -10- 2053dPis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum 3 1 - W -  2013odpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby.Tento 
Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat 
jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel jméno datum 2 6 *08* 201íp°dpis

Zhotovitel jméno datum 2 1 -08- 20145Odpis



A S P E 9  Firma: STRABAG a.s. 
3.13.4

Datum: 20.11.2013

Strana: 1

Cas: 16:30:32

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby .'3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. okr. 
Opava

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Přeložka VTL plynovodu DN 
200 v km 11,035

Číslo SO/PS / 
číslo změny SO/PS 
SO 504 
002

Číslo změny
stavby
016

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: Sdružení Prodloužená Rudná, ved. čl. STRABAG a.s. (841/OAAH/021/2009)

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4 _______

Iniciátor změny: Q  zhotovitel Q  objednatel projektant ......................

Zdůvodnění a popis změny:
i ; ; -  ■ ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Projektová dokumentace DZS uvádí potrubí v místě křížení s komunikací DN 200 0219,1x10 mm s vláknitocementovým obalem 
FZM-S.
Na základě posouzení potrubí DN 200 0219,1x6,3 mm statickým výpočtem zpracovaným Ing. Jaromírem Ferdianem v rámci
zpracování projektové dokumentace RDS bylo prokázáno, že potrubí o 0219 ,1  s tloušťkou stěny 6,3 mm, staticky plně vyhovuje pro 
uložení pod těleso komunikace.
Na základě tohoto posouzení bylo provedeno vyčíslení cenového rozdílu (odpočtu) v tloušťkách jednotlivých potrubí, viz. vyčíslení 
cenového rozdílu ze dne 18. 10. 2013. Ostatní parametry potrubí zůstávají shodné dle DZS.

Údaje v Kč bez DPH:

Mott M a c D o ^ d  CZ. spol. s  r.o.

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací a 

Víceprací celkem

-21 936,00 0,00 -21 936,00

, ,  .,  , vNa;o:.:v ^  :  ~  o. : y 00 Praha 1 Vyjádřeny-saujilasse-zmenp^ř, ann

Pojektant (autoi^kýtíbžor)''30'02 ©  jméno datum 0 7 "03" 2 0 tW is

Zástupce Investora jméno datum 3 1  *10- 20?3dpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum
3 1 -10- 2 0 f f dpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby .Tento 
Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat 
jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel jméno datum 2 0 -08- 20H podpis

Zhotovitel jméno datum 2 1 -08- 20tíodpís



A SPE  9 Firma; STRABAG a.s. Strana: 1
3.13.4

Datum: 6.2.2014 Čas: 8:30:42

Evidenční list změny stavby

Číslo SO/PS / Číslo změny
“číslo změny “SO/PS stavby
SO 204 017
001

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. 
okr. Opava .................. ' .

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Most přes Vřesínský potok 
v km 15,157______________
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: Sdružení Prodloužená Rudná, ved. čl. STRABAG a.s. (84l/QAAH/021/2009)__________

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4

-Soupis pr-acr --počet stran A 4------------------------------------------------------------------------- -- -------------

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: | [ zhotovitel

Zdůvodnění a popis změny:

| [ objednatel projektant Hospodářský výbor 
poslanecké sněmovny ČR

1) Z důvodu vydání usnesení hospodářského výboru poslanecké sněmovny ČR č. 222 (ze dne 5. 12. 2012), dle jehož rozhodnutí 
byly soustředěny finanční prostředky pouze na výstavbu MUK Rudná a tím byla realizace ostatních objektů stavby silnice 1/11 
odložena. Z tohoto důvodu tedy došlo k nepředvídatelnému posunu výstavby oproti původnímu harmonogramu na jiné roční 
období. Z tohoto důvodu bylo nezbytné provést změnu návrhu izolace proti zemní vlhkosti z jílové zeminy za PE fólii. .
Odpovídající manipulace s vytěženým jílovým materiálem je závislá na příznivých klimatických podmínkách, kdežto realizace 
PE fólie je možná za jakýchkoliv klimatických podmínek. Provedení těsnění z PE fólie je tedy neoddělitelné jak od správného a 
bezporuchového technického řešení problému, tak dodržení časového harmonogramu výstavby a tím včasného dokončení 
objektu.
2) V rámci podrobného zpracování RDS, byla v souladu se SGŘ č. 18/2013 - § 6, odst. (1), zpřesněna kubatura základu ze ŽB, 
změna je však drobného charakteru - úspora 8,8%. V souladu se směrnicí byla také zpřesněna výztuž mostní rámové konstrukce, 
pomocí podrobného statického výpočtu, který zpřesňuje původní odhad z PDPS - došlo k úspoře 15,3%.
3) Dále byl v rámci podrobného zpracování RDS, v souladu se směrnicí, zpřesněn odhad výztuže římsy. Kde podrobným 
zpracováním a snahou o úsporu, došlo k oddělení římsy od monolitického žlabu za římsou. Žlab byl ponechán bez výztuže, z 
tohoto důvodu došlo k značné úspoře 44,3%.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací 

a Víceprací celkem

-1 121 981,04 65 268,00 -1 056 713,04

Vyjádření sestměnou: í3Ď.a_l.
Pojektant (autořfe^ŠoSof) 4 12 800

www.rnotimac. cz
jrriénc datum T W - 'dpis

Zástupce Investora jméno

Supen :ze ........ —  - -... ----- jméno

datum 3 1  -1 0 -  2G $ p-s

datum- -podpis

Správce stavby jméno datumg 1 - J O -  2013 podpis

Objednatel aZhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel jméno datum 2  6 - 0 8 -  2 0 H p °dPis

Zhotovitel jméno datum 1 2  1 - 0 8 '  201íp°dpis



ASPE 9 Firma: STRABAG a.s. Strana: 1

Datum: 6.2.2014 Cas: 8:36:33

Evidenční list změny stavby

Číslo SO/PS / Číslo změny
číslo změny SO/PS stavby
SO 205 018
001

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. 
okr. Opava

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Most přes místní 
komunikaci v km 15.286
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: Sdružení Prodloužená Rudná, ved. čl. STRABAG a.s. (84 l/QAAH/021/2009)

Iniciátor změny: jV | zhotovitel

Zdůvodnění a popis změny

1) Došlo k úbytku výztuže říms z ocelí - v souladu se SGŘ č. 18/2013 - § 6, odst. (1), zpřesněn odhad výztuže římsy. Kde 
podrobným zpracováním a snahou o úsporu, došlo k oddělení římsy od monolitického žlabu za římsou. Žlab byl ponechán bez 
výztuže, z tohoto důvodu došlo k značné úspoře 38,2%. Ze stejného důvodu bylo podrobným zpracováním RDS dosáhnuto 
úspory' 51,2% na výztuži podkladních vrstev z kari-sítí.
2) Dále došlo k drobným nárůstům kubatur u mostních rámových konstrukcí ze ŽB a jejich výztuže, tyto nárůsty' však mají 
drobný charakter (4,3% a 0,1%) - jedná se tedy o pouhé doměrky. Dalším drobným doměrkem je úbytek výměry u izolace 
podzemních objektů textilií, jedná se pouze o - 10,3%.

Údaje v Kč bez DPH:

Mott MacDonald C
Vyjádření - $átóftlrsetm ěnou:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací Cena navrhovaných Méněprací 
a Víceprací celkem

-71 754,37 254 031,89 182 277,52
í., i OpOl, £5 I
'■ 00 a  J

w*

Telefon :Pojektant (autorský n)o;,/a * '■ 2  8-00 {jménoač.u/, datum " 7 *03* 2014podp '
Zástupce Investora jméno datum 3 1 ” 0 1 i. 

i

Supervize jméno datum podp
Správce stavby jméno datum 3 1 "10™2013p°dp
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je í tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel jméno datum 2 6 -08- 2014>odp.:
Zhotovitel jméno datum 2 1 "0 8 - 20l|iodpi:



* A SPE 9 Firma: STRABAG a.s. Strana: 1
3.13.4

Datum: 6.2.2014 Cas: 8:39:00

Evidenční list změny stavby

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Most přes potok v km 11,64

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-I/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr.
okr. Opava —

Číslo SO/PS / 
číslo změny SO/PS 
SO 201 
002

Číslo změny
stavby
019

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel:. Sdružení Prodloužená Rudná, ved. čl. STRABAG a.s. (84 l/OAAH/021/2009)_________

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A4 _____________________ _______________________

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: ^^shotovitel

Zdůvodnění a popis změny:

| | objednatel | | projektant Hospodářský výbor 
poslanecké sněmovny ČR

Jedná se o dílčí přílohu ZBV objektu SO 201 - spodní stavba.
1) Bylo rozhodnuto o provedení konsolidačního násypu, díky kterému došlo k nárůstu hloubení jam a ukládání sypaniny do 
násypů.
Tuto změnu vyvolalo nepředvídatelné vydání usnesení hospodářského výboru Poslanecké sněmovny č. 222 (ze dne 5, 12. 2012), 
díky kterému byly soustředěny finance na výstavbu v oblasti uzlu MÚK Rudná, proto došlo k opoždění zahájení prací na SO 
201. Po přidělení dalších finančních prostředků, díky kterým bylo možné zahájit stavební práce v celém úseku hl. trasy SO 101, 
bylo nezbytně nutné provézt konsolidační násyp, který urychlí konsolidaci silničního tělesa v oblasti SO 201, toto technické 
řešení je v současné době neoddělitelné od včasného dokončení objektu a dodržení termínu dokončení dle časového 
harmonogramu, v souladu s tím aby se dodržovaly technologické postupy a předcházelo technickým poruchám na objektu.
2) Byla provedena záměna izolace z jílového těsnění za PE fólii.
Změna byla vyvolána nepředvídatelnou potřebou provádět tyto práce v klimatických podmínkách, nevyhovujícím odpovídající 
manipulaci s natěženým jílovým materiálem, které by mohly vézt k poruchám. Tato potřeba taktéž vznikla na základě vydání 
usnesení hospodářského výboru poslanecké sněmovny ČR č. 222 (ze dne 5. 12. 2013). Je tedy nezbytné provézt položení těsnění 
z PE fólie, u které není provádění limitováno klimatickými poměry v době realizace objektu. Toto nové řešení těsnění je 
neoddělitelné od dodržení tempa výstavby a včasného dokončení objektu, tak aby byly dodrženy technologické postupy a 
předcházelo se poruchám.
3) Došlo k úspoře betonu a výztuže u přechodové desky.
V DZSje uveden standartně pouze předpoklad vyztužení. V rámci zpracování RDS je nezbytně”nutné próvéžfpodřóbhý statický 
výpočet a armovací výkres, který přesně stanovuje kubaturu betonu a množství výztuže v přechodové desce objektu, toto 
zpřesnění předchozího stupně PD, je v souladu se Směrnicí Generálního ředitele č.18/2013 - §6, odst. (1) - jedná se tedy o 
doměrek.
4) Dále došlo k drobným nárůstům v rámci podrobného dopracování PD, tyto změny jsou drobného charakteru do ± 10% - jedná 
se tak o doměrky.



Strana: 2A SPE  9 Firma: STRABAG a.s.
3.13.4

Datum: 6.2.2014 Čas: 8:39:00

E v idenčn í lis t zm ěny  stavby  1

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-1/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. 
okr. Opava

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Most přes potok v km 11,64

Číslo SO/PS / 
číslo změny SO/PS 
SO 201 
002

Číslo z m ě n y I  
stavby 1

019 S

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: Sdružení Prodloužená Rudná, ved. čl. STRABAG a.s. (84l/QAAH/021/2009)__________

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran

Soupis prací - počet stran A 4____________________________________________

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - poč^Mxan A4

Iniciátor změny: [ [zhotovitel

Zdůvodnění a popis změny:

I j objednatel I projektant

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací 

a Víceprací celkem

, -488 921,70 
X--------------------------------------------

2 528 097,54 2 039 175,84

Vyjádření-frtéftliássé změnou: ' 00 Praha 1 i 
Telefon ■ ■...' ' '* 12 bDu f

Pojektant (autorský d^jjr). m o.a n a a c z  j #

Zástupce Investora jméno

Supervize ___  . jméno.

Správce stavby jméno

datum " 1  -G3- ZGUpodpi:

3 1 -W - ’ n , :datum

datum----- podpis

datum
3 1  -in - 7fií,fodpís

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel jméno

Zhotovitel jméno

datum P . JLoftf podpis

datum ? 1 -08- 20n podpis



' A SPE  9 Firma: STRABAG a.s. Strana: 1
3.13.4

Datum: 6.2.2014 Čas: 8:41:29

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby :3272421016-I/11 Ostrava,prodloužená Rudná - hr. 
okr. Opava

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): Most přes potok v km 
12,545____________________

Číslo SO/PS / Číslo změny
číslo změny SO/PS stavby
SO 202 02 0
001

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 15.10.2009 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (54030-00260/08)
Zhotovitel: Sdružení Prodloužená Rudná, ved. či. STRABAG a.s. (841/QAAHy021/2009)__________

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis ocenění změn položek - počet stran A4 

Soupis prací - počet stran A_4____________________________________________________________

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a ocenění změn - počet stran A4

Iniciátor změny: (^zhotovitel

Zdůvodnění a popis změny:

| j objednatel [ ) projektant Hospodářský výbor 
poslanecké sněmovny ČR

Jedná se o "dílčí části" ZBV - spodní stavba a založení.
1) Bylo zrušeno jílové těsnění proti zemní vlhkosti a nahrazeno PE fólií.
Tuto změnu vyvolalo nepředvídatelné vydám usnesení hospodářského výboru Poslanecké sněmovny č. 222 (5.12.2012). Na 
pokyn uvedeného usnesení byla zastavena výstavba celé trasy 1/11 a bylo rozhodnuto a výstavbě uzlu MÚK Rudná. Z tohoto 
důvodu bylo nezbytné po zahájení prací na zbytku hlavní trasy 1/11, urychlit výstavbu na jednotlivých objektech tak, aby bylo 
dodrženo tempo výstavby. Jílové těsnění, které bylo původně navrženo je proveditelné pouze v příznivých klimatických 
poměrech. Realizace těsnění z PE fólie není nijak omezena, je tedy proveditelná za jakýchkoliv podmínek, bez ohledu na 
klimatické poměry v době provádění. Provedení PE fólie je tedy neoddělitelné v zájmu dodržení požadovaného tempa výstavby, 
tak aby práce byli prováděny bez možnosti vzniku poruch.
2) Dále došlo v rámci zpřesňování PDPS, v souladu se SGŘ č. 18/2013, §6 odst. (1), ke vzniku drobných nárůstů a úbytků na 
položkách rozpočtu - výztuže přechodových desek (9,5%) ajejich betonu (- 4,02%), Dlažeb z lomového kamene (4,71%), 
betonu (-10,85%) a výztuže (-0,62%) pro mostní opery, betonu C 25/30 pro mostní pilíře (-2,15%). Tyto změny jsou však 
drobného charakteru do ± 10% - jedná se tak o doměrky.

Údaje v Kč bez DPH:

Mott M acDonald CZ, spal. £

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací 

a Víceprací celkem

* -342 549,54r.Utí 194 613,57 -147 935,97

raha 1 i
------------------------------- 5------------- ÍBISTC—

Pojektant (autorský dozqs^w.rm
— ------- * " I  t í  » u u --------------
yjJTíBC.CZ jm íg atum -  7 -03- 2014>odP

Zástupce Investora jmén< datum 31 -10- ?01Hp
^ ,

Správce stavby jménc datum 3 1-to- m ápi

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny 
stavby.Tento Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby, V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.'Na důkaz toho připojuji příslušně 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel jméno daním JJ q  $  .podpis

Zhotovitel jméno datum 2 U U 1 1 podpis


